
Contacto

Teléfono 915468154
Fax 915468278
Correo Electrónico tduran@oapn.es

Dirección Postal

Hernani 59
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 43018002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2019
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Parques Nacionales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parque
s-nacionales-oapn/default.aspx
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia de las instalaciones del Centro Quintos de Mora, por un
período de dos años.

Valor estimado del contrato 728.894,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 440.981,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 364.447,19 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro Quintos de Mora
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Los Yébenes - Toledo. España

Formalizado

Adjudicatario

VITEN SEGURIDAD S.L.
Identificador empresa B83744680
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
http://www.magrama.es/es/ministerio/organizacion/organismos-publicos/organismo-autonomo-parques-nacionales-oapn/default.aspx
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kI2CqvElIEAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 340.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 43018002
Fecha de Formalización 31/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber sido la oferta con mejor relación calidad precio y cumplir las
condiciones de los pliegos, con los criterios siguientes:
Precio: Trescientos cuarenta mil euros (340.000,00 €) IVA excluido, importe del IVA de setenta y un mil cuatrocientos
euros (71.400,00 €).
Cursos de formación: La empresa impartirá al personal los cursos siguientes:
 Curso de primeros auxilios de 8 horas.
 Curso de flora y fauna mediterránea de 12 horas
 Curso de prevención de riesgos de 8 horas
 Curso de legislación ambiental de 11 horas.
Horas complementarias anuales: 200 horas extraordinarias de servicio de vigilancia y
seguridad con carácter totalmente gratuito para el Organismo Autónomo Parques
Nacionales.
Instalación de cámaras de video-vigilancia: Instalación de 4 cámaras de videovigilancia adicionales a las propuestas
en el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2018 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2018 a las 14:00



Lugar

Salón de actos del OAPN

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Organismo Autónomo Parques Nacionales

Dirección Postal

C/ Hernani, 59
(28020) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2018 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xr2gZCB5wMd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xr2gZCB5wMd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/09/pdfs/BOE-B-2018-48320.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/02/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/07/pdfs/BOE-B-2019-4931.pdf

ID 0000003650910 |  2019-082681 | jue, 07 feb 2019 09:35:28:372 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91653767826433366593543897942186079782 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/09/pdfs/BOE-B-2018-48320.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/02/07/pdfs/BOE-B-2019-4931.pdf

